(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3605/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto de calçada em área pública na Rua Goiânia, nº 1242, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o conserto de calçada em área pública na Rua Goiânia, defronte ao nº 1242, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

O Poder Público realizou uma série de melhorias neste local, como o conserto do cercamento da área pública, entre outros. No entanto, a calçada permanece estragada pelo crescimento de raízes de exemplares arbóreos. Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita “in loco”, pode constatar o estado de degradação do calçamento – fato este que obriga os pedestres a caminharem pela rua, correndo risco de serem vítimas de acidentes de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2.015.

[bookmark: _GoBack]

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
86f238ca-db45-4ee9-aa44-0b2bd60ce5cf.png
PROTOCOLO 7739/2015 - 18/09/2015 15:47

image1.jpeg